
 

 

 
 

 

 

 

Referat til skolebestyrelsesmøde 
 

Mødetidspunkt Den 21.6. kl. 17.00-19.30 

Sted Vi mødtes fysisk på skolen. Der blev serveret lidt mad un-

dervejs. 

Medlemmer 

 

Samia Sofie Kappe, Formand (SK) 

Britta Eyrich Jessen, Næstformand (BE) 

Pia Lægaard Andersen, gæst (PL) 

Charlotte Krogh (CK) 

Andjella Brogaard (AB) 

Lise Westergaard Christensen (LC) 

Margrete Christiansen (MC) 

Heidi Juul (HJ) 

Trine Mønster, medarbejderrepræsentant (TM) 

Kommunalbestyrelsesrepræsentant Trine Dybkjær (TD) (Lokallisten) 

Skoleledelse Karin Grüttner, (KG), Jacob Kofoed (JK)  

Fraværende m. afbud Kasper Bidstrup Thorsen (KT),  

Trine Dybkjær (TD)   

Morten Betack Storch (MS) 

Thomas Bitsch Metelmann (TBM) 

 

Punkt/tid Dagsordenspunkt Dagsordentekst  

1. 

 

17.00 Velkomst og præsenta-

tion 

Mødet startede med en præsentationsrunde 

af alle skolebestyrelsesmedlemmerne.  

 

SK 

2. 17.20 Godkendelse af dagsor-

denen 

Godkendelse af dagsordenen 

Dagsordenen blev godkendt. 

SK 

3. 17.25 Status på nødundervis-

ning, genåbning og test-

ning 

Orientering om status og nye planer samt 
omkring afslutning på skoleåret. 
 
KG orienterede om nødundervisningen. Der 
er kommet lempelser, men kommunen anbe-
faler, at skolen fastholder vores nuværende 
krav om udluftning, afspritning og håndhygi-
ejne samt få lærerskift. 
Der er på nuværende tidspunkt 7 klasser 
hjemsendt på tværs af kommunens skoler. 

KG 

 BORGMESTER SCHNEIDERSVEJ 40,  2840 HOLTE   
 

TELEFON 45 42 37 22        

EMAIL SKOVLYSKOLEN@RUDERSDAL.DK SKOVLYSKOLEN 



 

 

Der er fortsat testning på skolerne for alle 
elever over 12 samt personale, der på ar-
bejde i sommerferien. Det anbefales at per-
sonale skal fortsætte med at lade sig test 
selvom de har fået første vaccination. 
Den generelle vurdering er, at der ikke er et 
tydeligt fald i elevernes læring, men trivsels-
mæssigt har skolen oplevet, at der er flere 
elever, der har haft det svært under nedluk-
ningen og nogle elever har det svært ved at 
komme tilbage igen.  
 

4. 17.40 Princip om undervisning Princippet har tidligere været behandlet i en 
arbejdsgruppe. Bestyrelsen drøfter oplægget 
og vedtager det (eller beslutter den videre 
proces). 
 
BE – orienterede om princippet for undervis-
ningen. 
Der er et princip til hjemmesiden og der ligger 
et baggrundsmateriale for alle principper. 
Der bliver spurgt ind til teksten om få-lærer-
princippet og fokus på praktisk/musisk dimen-
sion. Der blev givet en kort historisk opsam-
ling, hvorfor få-lærerprincippet og fokus på 
praktisk/musisk er nævnt i princippet.  
 
Der blev spurgt ind til vikardækning og princip 
for vikardækning. Der er allerede en retnings-
linje for vikardækningen, der er vedtaget i 
MED-udvalget.   
Karin kontrollerer om der er overensstem-
melse mellem princippet og retningslinjen. 
 
BE redigerede i princippet og sende materia-
let til resten af skolebestyrelsen. Hvis der ikke 
kommer yderligere indvendinger er princippet 
vedtaget. 
 

BE 

5. 18.20 Deltagelse i LEAP Tilbagemelding fra skolen i forhold til delta-
gelse i LEAPS  
 
KG orienterede SKB om LEAPS-projektet. 
Vi har på Skovlyskolen valgt at være med i 
lodtrækningen til LEAPS-projekt. 
SKB spurgte ind til personalegruppens hold-
ning. Medarbejderrepræsentanter fortalte, at 
personale der er meget glade for projektet, 
men der er også personale der er skeptiske. 
Alle er glade for at næste skoleår (skoleåret 
21/22) bliver brugt til en afdækning af, hvor 
skolen er og hvordan projektet skal startes. 

KG 



 

 

Det er skolechefen, der beslutter hvilken 
skole der bliver valgt. 
 
Linket til LEAPS-projektet ses her: 
www.leapsskoler.dk 
 

  Spisning og pause   

6. 18.35 Revision af timetalspla-

nen 

Der er kommet mulighed for at ændre time-
talsplanen i det kommende år, sådan at un-
derstøttende undervisning konverteres til to-
voksen-ressourcer. 
 
Skolen ønskede bestyrelsens godkendelse 
af, at 1 lektion fra 4.-9. klasse omlægges til 
kortere skoledag. Ressourcen fører til to-læ-
rer timer. 

 
Der var opbakning fra skolebestyrelsen 
og det er dermed godkendt. 
 

KG 

7. 18.45 Styrket udskoling Et af indsatsområderne i skoleplanen om-
handler en styrket udskoling. Skolen ville 
gerne invitere bestyrelsen med ind i drøftel-
serne i forhold til de konkrete mål og handlin-
ger. 
 
Skoleplanen udsendes forud for mødet. 
 
Under dette punkt beder skolen om bestyrel-
sens godkendelse af, at der i perioden frem til 
jul placeres to skoledage som hjemmeunder-
visning for 6.-9. klasse. 
 
SKB har godkendt anmodningen om to dage 
lagt i perioden mellem august og december. 
 
JK orienterede om de politiske mål for styrket 
udskoling og hvilke mål vi har valgt at foku-
sere på. På Skovlyskolen er styrket udskoling 
skrevet ind i skoleplanen. 
 
Der blev talt om talt om, hvad læringsmiljøer 
og fysisk aktive elever gør for elevernes moti-
vation og læring.  
 
Det blev nævnt at nogle af dimensionerne i 
LEAPS ville spille godt sammen med vores 
ønske om at styrke udskolingen 
 
Udearealerne blev nævnt som et potentielt 
læringsrum for både store og små. 

JK 

http://www.leapsskoler.dk/


 

 

I forbindelse med motivation og læring blev 
der talt om sammenhængen mellem følelser 
og motivation for læring. 
 
Der er et ønske fra skolebestyrelsen om, at vi 
sætter fokus på en tidlig indsats i forhold til 
fastholdelse af elever over i udskolingen. Ind-
satsen kunne evt. starte i starten af mel-
lemtrinnet. 
 

9. 

 

19.25 Meddelelser fra:  SK 

Formanden  Orientering fra Skoleforum.  

SK orienterer om fælleselevrådsformand 

præsenterede deres synspunkter for, hvor-

dan elevrådene kan blive mere synlige i 

SKBarbejde. Det er noget SKB vil arbejde vi-

dere med. 

 

Skoleledelsen   

Medarbejderne  Ingen meddelelser  

Andre   

9. Eventuel 

 

Skolebestyrelsen blev orienteret om dødsfald 

i medarbejderkredsen og den krisehåndte-

ring, der har været i løbet af søndag og man-

dag. Tirsdag bliver der holdt en mindehøjtide-

lighed.   

 

 

 

Formulering fra MEDudvalget kommer tr/fo og trivsel. 


